
 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

Sede legale Via Grigna, 13 - 20900 Monza (MB) 

Codice Fiscale e Partita IVA 06413980969 Numero REA 1860104 

IBAN IT38M0569633840000002631X85 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Oggetto:  attivazione di collaborazioni per la realizzazione dei progetti Formazione Permanente: 
Dote Unica Lavoro, Azioni autofinanziate in avvio dal 03/06/2019.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visti: 
 

- lo Statuto di Afol Monza Brianza vigente; 
 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi di A.F.O.L. Monza Brianza, approvato 
con verbale dell’Amministratore Unico n. 6 del 09/03/2012, con riferimento al capo XIV 
“Incarichi individuali esterni”; 

 
- l’Avviso pubblico per la formazione di un elenco di soggetti per il conferimento di incarichi 

individuali di collaborazione esterna, approvato con il verbale dell’Amministratore Unico n. 70 

del 21/11/2018, con il quale, al fine di una più efficace gestione delle attività di A.F.O.L. Monza 

Brianza, è stato costituito un elenco di soggetti in possesso di specifiche professionalità, per il 

conferimento di incarichi individuali esterni di lavoro autonomo;  

- il Decreto deliberativo Presidenziale della Provincia di Monza e Brianza n. 129 del 18-10-2018 

avente come oggetto “Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e il Lavoro Monza e Brianza 

(AFOL MB). Linee di indirizzo in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e 

strumentali - Approvazione”. 

 

Richiamati: 

- il decreto della Regione Lombardia n. 19516 del 21/12/2018 avente come oggetto 

Approvazione avviso Dote Unica Lavoro – Terza fase 2019-2021 POR FSE 2014 - 2020– 

Attuazione della d.g.r n. 959 dell’11 dicembre 2018 con il quale è stata definita la nuova soglia 

complessiva delle risorse finanziarie destinate ad A.F.O.L. Monza Brianza, nella misura di € 

729.494,00 finalizzate alla realizzazione di interventi formativi e servizi al lavoro 

Considerato che presso la sede decentrata di Afol MB sita in Monza – via Cernuschi 8, è stata 

programmata la realizzazione delle seguenti azioni formative nell’ambito del progetto Dote Unica 

lavoro, per la cui attuazione saranno impiegate le risorse finanziarie assegnate ad A.F.O.L. Monza 

Brianza con il sopra richiamato decreto della Regione Lombardia: 

• “Informatica base – word/excel” ID 21 94 73 per numero 56 ore 

• “Informatica base – ricerca attiva del lavoro” ID 21 95 01 per numero 20 ore 

 

 

AFOLMB Determina dirigente 2019/149 del 30/05/2019 Pagina 1 di 4



 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

Sede legale Via Grigna, 13 - 20900 Monza (MB) 

Codice Fiscale e Partita IVA 06413980969 Numero REA 1860104 

IBAN IT38M0569633840000002631X85 

 

e della seguente azione formativa appartenente all’area della formazione permanente per la cui attuazione 
saranno impiegate le risorse finanziarie derivanti dai contributi versati dagli utenti per la loro frequenza: 
                

• “Informatica base – word/excel” ID 20 01 16  per numero 60 ore 

 

Considerato che il corso “Informatica base – ricerca attiva del lavoro” ID 21 95 01 sarà avviato al 

termine del corso “Informatica base – word/excel” ID 21 94 73 e solamente in presenza di un numero 

adeguato di iscritti; 

 

Preso atto della necessità di attivare collaborazioni di natura temporanea, mediante il conferimento di 

incarichi individuali esterni di lavoro autonomo, a soggetti in possesso di specifiche professionalità per 

assicurare il corretto svolgimento delle sopra citate azioni formative 

 
  

DETERMINA 

 

1) di approvare le collaborazioni di cui alla tabella allegata “Attivazione di collaborazioni per la 
realizzazione dei progetti Formazione Permanente: Dote Unica Lavoro, Azioni autofinanziate in 
avvio dal 03/06/2019”, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nella quale 
sono specificate le tipologie di contratto, i costi e la durata; 

 

2) di demandare alla direzione amministrativa – ufficio risorse umane – l’adozione di tutti gli atti 

necessari e conseguenti all’attuazione di quanto disposto al punto 1). 

 
 

      Il direttore generale 
    Barbara Riva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

AFOLMB Determina dirigente 2019/149 del 30/05/2019 Pagina 2 di 4



 
 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

Sede legale Via Grigna, 13 - 20900 Monza (MB) 

Codice Fiscale e Partita IVA 06413980969 Numero REA 1860104 

IBAN IT38M0569633840000002631X85 

 

Allegato alla Determinazione Dirigenziale 
" Attivazione di collaborazioni per la realizzazione dei progetti Formazione Permanente: 

Dote Unica Lavoro, Azioni autofinanziate in avvio dal 03/06/2019” 
 

COGNOM
E  

NOME 

PROGETTO E FONTE DI FINANZIAMENTO ATTIVITA' 

PERIODO 
TIPOLOGIA 

CONTRATTO 

  
COMPENSO 

LORDO  
ORARIO 

COMPENSO 
LORDO 
TOTALE 

CDC   E 
 MONTE  

ORE  

  SEDE SVOLGIMENTO   

CAVUR ANTONIO 

 
 

PROGETTO DUL azione “Informatica 

base – word/excel” 

 ID 21 94 73 per numero 56 ore 

 

PROGETTO AUTOFINANZIATO 

“Informatica base – word/excel” 

 ID 20 01 16 per numero 56 ore 

 

DOCENZA 
LAB.INFORMATICA 

 via Cernuschi 8 - Monza 

 

 

03/06/2019 

21/06/2019 

 
 
 
 
 

OCCASIONALE 
56 € 30,00 € 1.680,00 

 

 

CFP 

TERRAGNI 

A.F. 

2018/2019 

CAVUR ANTONIO 

 

 

PROGETTO DUL azione “Informatica 

base – ricerca attiva del lavoro”  

ID 21 95 01 per numero 20 ore 

Azione che sarà avviata al termine 

del corso “Informatica base – 

word/excel” ID 21 94 73 solamente 

in presenza di un numero adeguato 

di iscritti. 

 

 

DOCENZA 
LAB.INFORMATICA  

via Cernuschi 8 - Monza 

 

 

24/06/2019 

05/07/2019 

 
 
 
 
 

OCCASIONALE 

20 € 30,00 € 600,00 

 

 

CFP 

TERRAGNI 

A.F. 

2018/2019 

 

AFOLMB Determina dirigente 2019/149 del 30/05/2019 Pagina 3 di 4



9D-80-8E-63-F4-EC-9A-D5-3A-B6-01-4D-9B-A1-26-A6-D6-F6-19-0A

Validità certificato dal 09/05/2017 02:00:00 al 09/05/2020 01:59:59

Soggetto: Vincenzo Flauto

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 3 del 27/05/2019 12:12:44

S.N. Certificato: 29B8 F09F 9EB0 C291 7485 DF08 654F 2D16

Validità certificato dal 09/02/2017 11:29:30 al 09/02/2020 02:00:00

Soggetto: ANGELO VINCENZO LONGO

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 3 del 27/05/2019 10:49:50

S.N. Certificato: 351B 17

Validità certificato dal 31/01/2017 13:14:19 al 31/01/2020 02:00:00

Soggetto: BARBARA RIVA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 3 di 3 del 29/05/2019 18:35:10

S.N. Certificato: 3432 29

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2019/149 del 30/05/2019 Pagina 4 di 4


